



कार्यालय मुख्य आयुक्त
OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER
सी.जी.एस.टी., केंद्रीय उत्पाद एवं सीमा शुल्क, भोपाल क्षेत्र
C.G.S.T., CENTRAL EXCISE & CUSTOMS, BHOPAL ZONE
35-सी, जीएसटी भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल-462 011
35-C, GST Bhawan, Administrative Area, Arera Hills, Bhopal-462 011
Ph.0755-2765903; Email: ccu-cexbpl@nic.in

C. No. I/4215424/2026

Bhopal, dated 29-05-2026

केन्द्रीयकृत आदेश संख्या DGHRD/ADC-JC/29/2026 दिनांक 29.05.2026
CENTRALISED ORDER NO. DGHRD/ADC-JC/29/2026 dated 29.05.2026
स्थापना आदेश संख्या 20/2026 दिनांक 29.05.2026
ESTABLISHMENT ORDER NO. 20/2026 dated 29.05.2026

अवर सचिव, सीबीआईसी, राजस्व विभाग, वित्त मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली के द्वारा फाइल संख्या A.22012/01/2026-Ad.II के अंतर्गत जारी कार्यालय आदेश संख्या 77/2026 दिनांक 27.05.2026 के अनुक्रम में, अपर आयुक्त / संयुक्त आयुक्त श्रेणी में निम्नलिखित स्थानांतरण एवं पदस्थापन तत्काल प्रभाव से तथा आगामी आदेशों तक आदेशित किए जाते हैं :-

Consequent upon issuance of Office Order No. 77/2026 dated 27.05.2026 vide F. No. A.22012/01/2026-Ad.II by the Under Secretary to the Government of India, CBIC, Department of Revenue, Ministry of Finance, New Delhi, the following transfer & posting in the grade of Additional Commissioner/ Joint Commissioner is hereby ordered with immediate effect and till further orders:-

S.No.	Emp. Code	Name of the officer (Mr./ Mrs) / Designation	From	To
1	4012	Faraz Ahmad Qureshi, ADC	CCO	Appeals Bhopal
2	4487	Parinati Sunkar, ADC	UOP	Appeals Bhopal
3	4504	Eishvaryesh Bhardwaj, ADC	CGST Indore	Appeals Indore
4	4021	Sudhakar Pandey, ADC	Audit Raipur	Appeals Raipur
5	4523	Gauravi Dubey, ADC	Appeals Bhopal	Audit Bhopal
6	4519	Prateek Bhatia, ADC	UOP	Audit Bhopal
7	10352	Amit Choudhary, JC	CGST Raipur	Audit Indore
8	3881	Bhawani Shankar Meena, ADC	UOP	Audit Indore
9	7013	Harsh Raj, JC	Appeals Raipur	Audit Raipur
10	4589	Yogesh Yadav, ADC	CGST Bhopal	CCO
11	4080	G. Manigandasamy, ADC	Appeals Bhopal	CGST Bhopal
12	4348	B. Jyoti Kiran, ADC	Audit Bhopal	CGST Bhopal

13	3812	Manish Kumar Chavda, ADC	Audit Indore	CGST Indore
14	8351	Shevare Dilip Vana, JC	UOP	CGST Indore
15	7079	Amit Singh Chandel, JC	Audit Indore	CGST Raipur
16	8337	Arvind Kumar, JC	CGST Jabalpur	CGST Raipur
17	3009	Abhinav Pancholi, JC	Appeals Indore	CGST Ujjain

2. संबंधित आयुक्तालयों के अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत विशिष्ट पदस्थापन संबंधित प्रधान आयुक्त/आयुक्त द्वारा किये जायेंगे।

The specific postings within the jurisdiction of the Commissionerates shall be made by the jurisdictional Principal Commissioner/Commissioner.

3. स्थानांतरित अधिकारियों द्वारा अपने प्रभाराधीन सभी महत्वपूर्ण एवं समयबद्ध मामलों की सूची तैयार कर उसे नियंत्रक अधिकारी को सौंपा जाएगा तथा उसकी एक प्रति कार्यभार ग्रहण करने वाले अधिकारी को भी उपलब्ध कराई जाएगी। कार्यभार हस्तांतरित करने वाले अधिकारी, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या 13024/01/2014-TRG (Trg Ref) दिनांक 26.09.2014 के अनुसार अपने उत्तराधिकारी हेतु एक टिप्पणीनोट भी तैयार करेंगे।

The transferred officers should prepare a list of all important and time bound matters under their charge and hand over the same to the controlling officer with a copy to the officer taking over the charge. The officers handling over the charge shall also prepare a note for the successor in terms of DoP&T OM. No. 13024/01/2014-TRG (Trg Ref) dated 26.9.2014.

4. अब तक प्राप्त स्थानांतरण/प्रतिधारण/रोटेशन संबंधी सभी अधिकारियों के आवेदनों का निपटारा कर दिया गया है।

All the representations of the officers for transfer/retention/rotation received till date have been disposed of.

5. उपर्युक्त सभी अधिकारियों को अपने नवीन पदस्थापन स्थल पर दिनांक 15.06.2026 तक अथवा उससे पूर्व कार्यभार ग्रहण करना सुनिश्चित करना होगा। उनके द्वारा नवीन पदस्थापन स्थल पर कार्यभार ग्रहण करने से पूर्व किसी भी प्रकार का अभ्यावेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

All the officers mentioned above should join their new place of posting latest by 15.06.2026. No representation whatsoever shall be entertained before they join at their new place of posting.

6. यह आदेश मुख्य आयुक्त महोदय के अनुमोदन से जारी किया गया है।

This issues with the approval of the Chief Commissioner.

(राजीव श्रीवास्तव)

सहायक आयुक्त

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. अवर सचिव, Ad.II, सीबीआईसी, नई दिल्ली को कार्यालय आदेश संख्या 77/2026 दिनांक 27.05.2026 के संदर्भ में।
2. अपर महानिदेशक (HRM-II), डीजीएचआरडी, सीबीआईसी, नई दिल्ली।
3. प्रधान आयुक्त/आयुक्त, सीजीएसटी, भोपाल/जबलपुर/इंदौर/उज्जैन/रायपुर; सीमा शुल्क, इंदौर; ऑडिट, भोपाल/रायपुर/इंदौर; अपील, भोपाल/इंदौर/रायपुर।
4. मुख्य लेखा अधिकारी/प्रशासनिक अधिकारी, भोपाल/जबलपुर/इंदौर/उज्जैन/रायपुर; सीमा शुल्क, इंदौर; ऑडिट, भोपाल/रायपुर/इंदौर; अपील, भोपाल/इंदौर/रायपुर।
5. संबंधित अधिकारी।
6. वेबमास्टर, सीसीओ, भोपाल।

(राजीव श्रीवास्तव)
सहायक आयुक्त